
VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 

1. Dzisiaj niedziela adoracyjna, zmiana tajemnic różańcowych. Ofiary składane na tacę 
są przeznaczone na potrzeby archidiecezji. 

2. W poniedziałek, wtorek i środę przypadają dni modlitw o urodzaje - Dni Krzyżowe. 
W piątek początek nowenny przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 

3. W przyszłą niedzielę będziemy przeżywać Uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego w naszej Archidiecezji święcenia diakonatu. W kościele parafialnym  
w Jasienicy na Sumie o godz. 1030 Pierwsza Komunia Święta. Otoczmy modlitwą 
dzieci z klasy III i ich rodziców. W tym dniu dodatkowa Msza Św. o godz. 1200.  

4. Spowiedź dla dzieci i ich rodzin w piątek od godz. 1700 do godz. 1800.  
Próby przed uroczystością I Komunii Świętej w poniedziałek, w środę i w piątek po 

Mszy św. wieczornej. 

5. Nabożeństwa majowe w dni powszednie po Mszach św. wieczornych, a w niedzielę 

w Jasienicy o godz. 1500, a w Woli o godz. 830. Zachęcamy wszystkich do licznego 

udziału, a szczególnie dzieci z rodzicami by oddać cześć Matce Bożej. 

6. W tym tygodniu wspominamy: 
 w poniedziałek – Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba.  
 w środę – Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, patrona Polski.  
W tym dniu modlimy się w intencji ks. bpa Stanisława Jamrozka w dniu imienin. 

7. W poniedziałek spotkanie Rady Duszpasterskiej po Mszy św. wieczornej.  
We wtorek spotkanie Akcji Katolickiej również po Mszy św. wieczornej.  

8. Dziękujemy Wójt Jasienicy p. Urszuli za udostępnienie sali widowiskowej  
w Urzędzie Gminy, strażakom za wynajęcie sali i pomoc przy parkowaniu, Kołu 
Gospodyń za wypożyczenie naczyń i wszystkim osobą za wszelką pomoc  
w organizacji rekolekcji dla małżeństw.  

9. Dziękujemy firmie Floro-hum za przekazanie ziemi do sadzenia kwiatów przy 
kościele i plebani.  

10. Sołtysi z Jasienicy Rosielnej i Woli Jasienickiej informują, iż w dniach od 6 do 
15 maja 2024r. będą zbierać II ratę podatku inkaso. Biuro sołtysa z Jasienicy 
czynne od 800 do 1300.  

11. Porządek Mszy Świętych w dni powszednie: 
 Jasienica Rosielna: codziennie o godzinie 700 i 1800  

 Wola Jasienicka: codziennie o godzinie 1700 piątek i sobota o godz. 1800.  



12. W przyszłą niedzielę prosimy o poprowadzenie modlitwy różańcowej przed 
Sumą Różę p.w. Matki Bożej Różańcowej. 

13. Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela (cena 10 zł). 
14. Próba chóru w poniedziałek 1900. 
15. W poniedziałek Nowenna w intencji Ojczyzny za wstawiennictwem  

św. Andrzeja Boboli. We wtorek Nowenna do św. Józefa, w środę do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy. 

16. Dziękujemy za sprzątanie świątyń, kwiaty oraz ofiary na środki czystości.  
W tym tygodniu prosimy:  
 Jasienica Rosielna: Rodzice dzieci I Komunijnych.  
 Wola Jasienicka: od 64a do 70a. 

Intencja ogólna: aby siostry i bracia zakonni oraz seminarzyści wzrastali w swoim 
powołaniu, dobrze korzystając z formacji ludzkiej, religijnej, duchowej  
i wspólnotowej, dzięki czemu staną się wiarygodnymi świadkami Ewangelii.  
Diecezjalna: abyśmy świadomie i z żywą wiarą uczestniczyli z życiu i misji 
Kościoła.  

Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz dobrego  
i miłego odpoczynku. SZCZĘŚĆ BOŻE. 

 

INTENCJE MSZALNE - JASIENICA ROSIELNA 
6.05. – 12.05.2024r. 

DATA GODZ INTENCJA 

PONIEDZIAŁEK 
6 MAJ 

700 

1) + Janina Tomkiewicz 6 greg. 

2) + Janusz Tabisz – od kuzynki Agaty i Macieja 
Gazdowicz z rodziną. 

3) + Urszula Chęć w 1 rocz. śm.  

1800 
1) + Marian Gosztyła 4 rocz. śm. ++ Weronika i Jan 
Gosztyła. 

WTOREK 
7 MAJ  

700 
1) + Janina Tomkiewicz 7 greg. 

2) + Janusz Tabisz – od kuzynek Beaty i Ryszardy  
i Romany z rodziną.  

1800 1) + Stanisław Śnieżek –z okazji imienin. 

ŚRODA  
8 MAJ 

700 

1) + Janina Tomkiewicz 8 greg. 

2) + Janusz Tabisz – od kuzyna Tadeusza i Grażyny 
Korab. 

1800 
1) + Za zmarłych rodziców ++ Czesławę i Stanisława 
Korab. 

2) ++ Anna, Józef i Helena Ficek. 

CZWARTEK  
9 MAJ 

700 

1) + Janina Tomkiewicz 9 greg. 

2) + Janusz Tabisz – od koleżanek ze sklepu OSM 
Blizne.  

1800 
1) O zdrowie i szczęśliwą operację dla męża i opiekę 
Matki Bożej dla całej rodziny.   

PIĄTEK 
10 MAJ  

700 
1) + Janina Tomkiewicz 10 greg. 

2) + Janusz Tabisz – od koleżanek z pracy z Iskrzyni. 

1800 1) ++ Michalina i Jan Mrozek. 



SOBOTA 
11 MAJ 

700 
1) + Janina Tomkiewicz 11 greg. 

2) + Józef Gierlach w 5 rocz. śm. + Janina Gierlach. 

1800 1) + Bogusław Szewczyk. 

UROCZYSTOŚĆ 

WNIEBOWSTĄPIENIA 

PAŃSKIEGO 
12 MAJ 

 

730 

1) + Janina Tomkiewicz 12 greg. 

2) + + Janina i Tadeusz Krok i za zmarłych rodziców.  

3) O zdrowie i błog. Boże, opiekę Matki Bożej dla 
rodziny.  

1030 

1) Dziękczynna z prośbą o błog. Boże potrzebne łaski 
dla dzieci Komunijnych i ich rodziców. 

2) Za parafian. 

3) ++ Antonina, Stanisław Romuald Śnieżek. 

1200 
1) + Zygmunt Siwak – od nauczycieli i pracowników 
Szkoły Podstawowej Woli Jasienickiej. 

1530 1) + + Helena i Jan Szmyd. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH - WOLA JASIENICKA 
6.05.2024 – 12.05.2024r. 

DATA GODZ INTENCJA 

PONIEDZIAŁEK 
6 MAJ 

1700 1) + Ryszard Szewczyk 6 greg. 

WTOREK  
7 MAJ 

1700 1) + Ryszard Szewczyk 7 greg. 

ŚRODA  
8 MAJ 

1700 

1) + Ryszard Szewczyk 8 greg.  

2) Za sprzątających o błog. Boże, zdrowie  
i potrzebne łaski dla sprzątających w miesiącu 
kwietniu. 

CZWARTEK  
9 MAJ 

1700 1) + Ryszard Szewczyk 9 greg. 

PIĄTEK 
10MAJ 

1800 
1) + Ryszard Szewczyk 10 greg. 

2) + Czesława Wnęk – od syna Jana z żoną.  

SOBOTA  
11 MAJ 

1800 
1) + Ryszard Szewczyk 11 greg. 

2) + Czesława Wnęk – od wnuków syna Jana.  

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA 

PAŃSKIEGO 
12 MAJ 

900 

1) + Ryszard Szewczyk 12 greg. 

2) + Janina Balawajder – od wnuczki Oliwi  
z Damianem. 

3) + Czesława Wnęk – od pracowników firmy 
Agromasz Logistic  

 
Św. Stanisław gorliwy pasterz. 
 

8 maja Kościół obchodzi uroczystość św. Stanisława Biskupa i Męczennika, 

głównego patrona Polski. Stanisław jako biskup krakowski dał się poznać jako 

gorliwy duszpasterz. Został zamordowany podczas sprawowania Mszy świętej  

w kościele św. Michała na Skałce. Morderstwo zlecił król Bolesław Śmiały, który 

krótko po tym wydarzeniu został obalony, a w Polsce umocniła się niezależność 



Kościoła od władz państwa. Św. Stanisław urodził się około 1030 roku  

w Szczepanowie, wsi nieopodal Bochni. Uczył się w gnieźnieńskiej szkole 

katedralnej, następnie w Paryżu bądź w Belgii. W Małopolsce słynął z umiejętności 

kaznodziejskich i poświęcenia misyjnego. Pracował również w kancelarii 

ówczesnego biskupa krakowskiego Lamberta, który wyznaczył go na swojego 

następcę. W 1072 roku za zgodą księcia Bolesława Śmiałego otrzymał konsekrację 

na biskupa krakowskiego. 

Dzięki objęciu sakry biskupiej sprowadził do naszego kraju rzymskich 

legatów, przyczynił się do odnowienia metropolii gnieźnieńskiej, po jej zniszczeniu 

podczas najazdu czeskiego co wpłynęło na ustanie pretensji metropolii 

magdeburskiej do zwierzchnictwa nad polskimi diecezjami. Kiedy w 1076 roku  

w katedrze gnieźnieńskiej koronował Bolesława Śmiałego nasze młode państwo 

wzmocniło swoją suwerenność w Europie. Wspierał także powstanie i umacnianie 

klasztorów benedyktyńskich, które były szalenie istotne w jego misji szerzenia 

wiary chrześcijańskiej w ówczesnej Polsce. 

Niestety, do dziś historycy do końca nie wyjaśnili konfliktu, który wybuchł między 

bp. Stanisławem a królem Bolesławem. Gall Anonim twierdził, że chodziło o zdradę 

króla, zaś Wincenty Kadłubek przekazywał, że bunt przeciwko królowi wystąpił  

z przyczyn moralnych - w obronie prześladowanych przez niego poddanych  

i rycerstwa. Święty Stanisław wpierw upomniał króla i zawezwał do zaprzestania 

owych prześladowań, niestety to nie poskutkowało i końcowo zagroził on monarsze 

ekskomuniką, która rozwścieczyła Bolesława, gdyż obawiał się on, że poddani 

wypowiedzą mu posłuszeństwo, tak jak stało się to w 1076 roku w Niemczech gdy 

na niemieckiego cesarza Henryka IV została nałożona ekskomunika przez papieża 

Grzegorza VII.10 lat po śmierci świętego przeniesiono jego zwłoki na Wawel, wtedy 

rozpoczął się jego kult wśród wiernych. 8 września 1253 roku papież Innocenty IV 

dokonał uroczystej kanonizacji bp. Stanisława w bazylice św. Franciszka w Asyżu. 

Kult św. Stanisława odegrał ogromną rolę w zjednoczeniu rozbitego na dzielnice 

państwa polskiego. W 1595 r. papież Klemens VIII rozszerzył liturgiczną 

uroczystość św. Stanisława na cały Kościół. Większość polskich diecezji czci  

św. Stanisława jako głównego patrona. Papież Jan XXIII w 1963 roku ustanowił  

św. Stanisława – wraz ze św. Wojciechem i Najświętszą Maryją Panną Królową 

Polski – pierwszorzędnym patronem Polski. Relikwie św. Stanisława spoczywają  

w katedrze na Wawelu. 
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